

大连壹桥海参股份有限公司

2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	775,668,867.69	579,263,111.88	33.91
营业利润	286,502,333.28	248,917,225.52	15.10
利润总额	388,228,893.30	265,887,022.31	46.01
归属于上市公司股东的净利润	304,046,656.68	248,625,838.33	22.29
基本每股收益（元）	0.32	0.26	23.08
加权平均净资产收益率	12.07%	11.14%	0.93
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,182,777,353.83	3,271,487,153.23	-2.71
归属于上市公司股东的所有者权益	2,673,696,799.69	2,370,487,228.01	12.79
股本	952,452,000.00	952,452,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.81	2.49	12.85

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司经营业绩持续增长，实现营业总收入 77,566.89 万元，较上年同期增长 33.91%；实现营业利润 28,650.23 万元，较上年同期增长 15.10%；利润总额 38,822.89 万

元，较上年同期增长 46.01%；归属于上市公司股东的净利润 30,404.67 万元，较上年同期增长 22.29%；基本每股收益 0.32 元，较上年同期增长 23.08%。主要系母公司在原有海参养殖及加工业务的稳定发展基础之上，报告期内纳入合并范围的公司控股子公司壕鑫互联（北京）网络科技有限公司多款自研游戏的上线使发行业务持续增长所致。

2、财务状况说明

报告期末公司的总资产为 318,277.74 万元，同比减少 2.71%；所有者权益为 267,369.68 万元，同比增长 12.79%；股本为 95,245.20 万；归属于上市公司股东的每股净资产为 2.81 元，同比增长 12.85%。主要系公司报告期实现净利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2016 年第三季度报告公告中披露：预计 2016 年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度为：0.00%~50.00%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计不存在差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细的披露。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

大连壹桥海参股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十八日